Zapravo, većina
onih koji ne uspiju nisu poraženi – oni

jednostavno odustaju. U tom smislu,
ovo je priča o istrajnosti i spremnosti
da se ide naprijed ostajući dosljedan
onome što se jeste.

Saudin Gobeljić

Analiza jednog tefsirskog izvora
(Mehmet Akif Koç, Analiza jednog
tefsirskog izvora: Predaje Mukātila b.
Sulejmāna (150/767) koje se nalaze
u Sa’lebījevom (427/1036) tefsiru,
Kitabiyat, Ankara, 2005; Izvorni
naziv na turskom jeziku: Tefsirde
Bir Kaynak İncelemesi: eṣ-Ṣa’lebī
(427/1036) Tefsirinde Mukātil b.
Suleymān (150-767) Rivayetleri)

Kritičko i književno analiziranje
ranih djela koje smatramo temeljima
islamskih nauka i tradicije zadaci su
koji se postavljaju pred savremene
istraživače u oblasti teologije.